慈溪市财政局
关于市十七届人大五次会议
第282号建议的协办意见
市农业农村局：

沈忠宝代表提出的《关于大力发展农业特色产业，助力乡村振兴的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

近年来，我局会同市农业农村局等部门，加大政策扶持力度，促进农业产业化、规模化发展和特色农产品种植，培育壮大具有本地特色的主导产业。每年的农业产业扶持政策中对产业发展项目、国家农村一二三产业融合发展示范项目、农业名牌创建、 培育农业新型经营主体、农业展会奖励、农产品电商奖励、农机购置补贴等都有一定的扶持奖励政策。同时，通过制定出台《慈溪市农田建设补助资金和项目管理实施细则（试行）》、《慈溪市农村综合改革试点项目财政奖补资金管理暂行办法》，加大了对农业基础设施的扶持力度，改善了农业生产条件。

下步，我局将根据农业农村发展规划，联合有关部门继续完善相关补助政策，提升农田基础设施条件，促进一二三产业融合发展，打造特色农业生产体系，积极助力乡村振兴。

　　　　　　　　　　　　　    慈溪市财政局

　　　　　　　　　　        2021年5月10日

　　联 系 人：孙若明

　　联系电话：63837069